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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W ROKU 2023 R. 

Ośrodek Pomocy Społecznej przekazuje sprawozdanie na temat realizacji zadań 

wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(t. j. Dz. U. 2024, poz. 424) 

W ww. sprawozdaniu zostały ujęte zadania własne realizowane w Gminie Cybinka 

od  01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności: 

− opracowanie i realizacja gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 

− prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie; 

− zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia; 

− prowadzenie działań edukacyjnych służących wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą 

w rodzinie; 

− tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Zarządzeniem Burmistrza Cybinki Nr 87/2023 z dnia 9 października 2023 r. został 

powołany zespół interdyscyplinarny. W skład zespół wchodzą pracownicy następujących 

instytucji: 

− Ośrodka Pomocy Społecznej w Cybince; 

− Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cybince; 

− Kurator Sądowy; 

− NZOZ „ATIS” w Cybince; 

− Posterunku Policji w Cybince; 

− Zespołu Szkół w Cybince; 

− Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Białkowie; 

− Cybińskiego Stowarzyszenia Rozwoju PRO-EKO w Cybince, 

− Środowiskowego Domu Samopomocy „Pod Słońcem” w Bieganowie. 
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Zespół Interdyscyplinarny prowadzi działania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie poprzez: 

− diagnozę problemu przemocy w rodzinie; 

− prowadzenie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających 

na celu przeciwdziałanie zjawisku; 

− inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

− rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym; 

− inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie; 

− monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin 

zagrożonych wystąpieniem przemocy; 

− dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi 

do przemocy oraz efektów tych działań. 

 W 2023 r. Zespół Interdyscyplinarny spotkał się 4 razy. Powołano 5 grup roboczych 

do rozwiązywania problemu przemocy w indywidualnych przypadkach. Liczba procedur 

Niebieskiej Karty wg stanu na koniec 2023 r. wyglądała następująco: zakończono ogółem 

7 procedur, kontynuowane jest 3 procedur. W 2023 r. wszczęto 5 procedur niebieskiej 

karty poprzez wypełnienie formularza „Niebieskiej Karty - A. Wypełniono 5 formularzy 

„Niebieskiej Karty – C”. W wyniku wszczęcia procedury „NK” prowadzone były 3 

postępowania pod nadzorem prokuratora, 1 z nich zakończyło się aktem oskarżenia, 

natomiast 2 zostały umorzone. Średni czas realizacji procedury wynosił 0,5 roku. 

 Od 2013 r. w strukturach OPS w Cybince znajduje się Punkt Konsultacyjny 

ds. Uzależnień. Do końca sierpnia 2023 do ww. Punktu zgłosiło się 9 osób z różnymi 

problemami życiowymi, w tym sprawcy oraz ofiary przemocy. Udzielono 38 porad. 

Najczęstszą formą Najczęstszą formą były spotkania indywidualne, a także porady 

telefoniczne, których celem było m. in.: 

− motywowanie do podjęcia leczenia osób uzależnionych, jak i terapii osób 

współuzależnionych, kierowanie do specjalistycznego leczenia, 

− rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia 

i informacji o możliwości uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 
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− udzielanie informacji na temat dostępnych miejsc i poszczególnych kompetencji 

służb i instytucji, które mogą włączyć się w system pomocy dla rodzin, 

− udzielanie wsparcia w innych trudnościach życiowych osób. 

 Pracownicy socjalni OPS w Cybince podejmują działania m. in. w zakresie: 

− prowadzenia pracy socjalnej z rodzinami dotkniętymi przemocą, w tym cykliczne 

wizyty w środowisku,  

− udzielania poradnictwa i wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

− współpracy m. in. z kuratorami sądowymi, Policją, szkołą, GKRPA, służbą zdrowia, 

− udzielenia informacji dotyczących bezpiecznego schronienia osobą  dotkniętym 

przemocą w ośrodkach interwencji kryzysowej i specjalistycznych ośrodków 

wsparcia, współpracują w tym zakresie z PCPR w Słubicach, 

− udzielania informacji na temat uzyskania w zakresie pomocy medycznej, 

współpracują w tym zakresie z pracownikami służby zdrowia, 

− poinformowania o warunkach korzystania ze świadczeń pieniężnych z OPS, 

− wskazania na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, prawnej, 

pedagogicznej, 

− skierowania dziecka do placówki wsparcia dziennego, 

− powiadomienia sądu rodzinnego o sytuacji dzieci, 

− skierowania do udziału w grupach wsparcia (terapeutycznych, samopomocowych) 

dla uzależnionych i współuzależnionych, 

− udzielania informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno – 

edukacyjnych, 

− prowadzenia profilaktyki społecznej w zakresie przemocy poprzez podnoszenia 

wrażliwości społecznej wobec przemocy, podnoszenie kompetencji w radzeniu 

sobie z przemocą, rozpowszechnianie materiałów informacyjnych na temat 

przemocy domowej, itp. działania. 

Osoby pracujące bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie 

i z osobami stosującymi przemoc korzystał ze wsparcia w postaci superwizji. W czterech 

spotkaniach superwizyjnych uczestniczyło 9 pracowników OPS.  


